
Vorderladerschützen Gilgenberg Schützen mit Tradition

5133 Gilgenberg
ZVR-Zahl: 764897851

www.vorderladerschuetzen-gilgenberg.at

Sportunion Landesmeisterschaft 2025

Austragungsort:
"Helmbrecht Schießstand" d. UNION Vorderladerschützen Gilgenberg
5133 Gilgenberg
Ruderstallgassen 70

Auswertung: UNION VS Gilgenberg

2017
Teilnehmer: 28 (28)
Vereine: 9 (8)
Starts: 60 (55)

Diese Veranstaltung wurde im Auftrage der Sportunion O.Ö. durchgeführt!

Vielen Dank für die Teilnahme !

Vorderladerschießen

11.- 13.07.2025 in Gilgenberg/ OÖ.

Ergebnisliste:



Union Vorderladerschützen Gilgenberg Schützen mit Tradtion

Union LM- Vorderlader 11.- 13.07.2025, Gilgenberg

Nichtaltive- Langwaffe: Endergebnis 50m Bewerb

Rang StN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt

1 22 Bauböck Franz jun. Union Neukirchen 2 5 3 89

2 24 Gruber Manfred Union Lochen 1 4 4 1 1 85

3 21 Bauböck Franz sen. Union Neukirchen 1 3 6 2 85

4 15 Brandstötter Georg Union VS Gilgenberg 1 3 5 1 84

5 7 Stadler Franz Union VS Gilgenberg 7 1 2 83

6 23 Frauscher Patrik Union Neukirchen 1 2 3 4 80

7 10 Fankhauser Walter Union VS Gilgenberg 2 1 1 4 2 75

8 6 Dicker Johann Union VS Gilgenberg 1 3 1 3 2 66
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Union Vorderladerschützen Gilgenberg Schützen mit Tradtion

Union LM- Vorderlader 11.- 13.07.2025, Gilgenberg

Per. Pistole: (KUC) Endergebnis 25m Bewerb

Rang StN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt

1 1 Winterer Christian Union VS Gilgenberg 7 3 97

2 26 Plattner Leo Union Schlierbach 4 6 94

3 11 Prossel Martin Union VS Gilgenberg 5 3 2 1 93

4 2 Kattner Robert Union VS Gilgenberg 4 5 1 2 93

5 19 Atteneder Anton Union Naarn 4 4 2 1 92

6 3 Göpperl Heimo Union VS Gilgenberg 2 8 2 92

7 12 Caroline Calderon Union VS Gilgenberg 5 1 3 1 1 90

8 14 Eisenführer Valentin Union VS Gilgenberg 4 2 4 2 90

9 4 Staller Josef Union VS Gilgenberg 2 6 2 3 90

10 13 Winzer Michael Union VS Gilgenberg 3 3 4 1 89

11 27 Haslinger Klaus Union Lichtenberg 2 5 3 2 89

12 18 Gadringer Christina Union Hochburg 2 5 2 1 88

13 25 Sperrer Gerhard Union Schlierbach 3 2 4 1 1 87

14 55 Weinberger Wolfgang Union VS Gilgenberg 1 5 4 2 87

15 16 Berger Georg Union SG Braunau 1 3 6 85

16 20 Pilz Manfred Union Naarn 1 2 7 84
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Union Vorderladerschützen Gilgenberg Schützen mit Tradtion

Union LM- Vorderlader 11.- 13.07.2025, Gilgenberg

Perk. Revolver (MAR & COL): Endergebnis 25m Bewerb

Rang StN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt

1 19 Atteneder Anton Union Naarn 7 3 97

2 26 Plattner Leo Union Schlierbach 5 5 95

3 25 Sperrer Gerhard Union Schlierbach 4 6 94

4 3 Göpperl Heimo Union VS Gilgenberg 4 5 1 1 93

5 27 Haslinger Klaus Union Lichtenberg 3 7 2 93

6 11 Prossel Martin Union VS Gilgenberg 3 7 2 93

7 1 Winterer Christian Union VS Gilgenberg 3 4 3 1 90

8 18 Gadringer Christina Union Hochburg 3 4 3 2 90

9 4 Staller Josef Union VS Gilgenberg 3 4 3 3 90

10 13 Winzer Michael Union VS Gilgenberg 3 2 5 88

11 16 Berger Georg Union SG Braunau 3 3 2 1 1 86

12 20 Pilz Manfred Union Naarn 2 3 3 2 83

13 12 Caroline Calderon Union VS Gilgenberg 1 3 3 3 79

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 0

30 0

Starter: 13

3Auswertung, Union VS Gilgenberg 15.07.2025



Union Vorderladerschützen Gilgenberg Schützen mit Tradtion

Union LM- Vorderlader 11.- 13.07.2025, Gilgenberg

Steinschlosspistole (COM): Endergebnis 25m Bewerb

Rang StN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt

1 26 Plattner Leo Union Schlierbach 4 5 1 93

2 27 Haslinger Klaus Union Lichtenberg 3 3 4 89

3 19 Atteneder Anton Union Naarn 7 3 87

4 11 Prossel Martin Union VS Gilgenberg 5 5 85

5 3 Göpperl Heimo Union VS Gilgenberg 1 4 3 2 84

6 25 Sperrer Gerhard Union Schlierbach 6 2 2 84

7 16 Berger Georg Union SG Braunau 5 4 1 83

8 55 Weinberger Wolfgang Union VS Gilgenberg 1 1 6 2 81

9 12 Caroline Calderon Union VS Gilgenberg 2 3 4 1 76

10 20 Pilz Manfred Union Naarn 2 2 4 2 74
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Union Vorderladerschützen Gilgenberg Schützen mit Tradtion

Union LM- Vorderlader 11.- 13.07.2025, Gilgenberg

Perk. Gewehr (VET): Endergebnis 50m Bewerb

Rang StN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt

1 17 Högl Andreas Union Hochburg 6 4 1 96

2 5 Würflingsdobler Felix Union VS Gilgenberg 6 4 2 96

3 8 Hirschlinger Wolfgang Union VS Gilgenberg 5 5 95

4 14 Eisenführer Valentin Union VS Gilgenberg 4 6 94

5 9 Altenbuchner Walter Union VS Gilgenberg 3 7 93

6 54 Wengler Hubert Union VS Gilgenberg 3 4 3 90

7 28 Bachner Karl Union Bad Zell 3 2 5 88

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

Starter: 7

Auswertung, Union VS Gilgenberg 15.07.2025



Union Vorderladerschützen Gilgenberg Schützen mit Tradtion

Union LM- Vorderlader 11.- 13.07.2025, Gilgenberg

Perk. Gewehr (WHI): Endergebnis 100m Bewerb

Rang StN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt

1 9 Altenbuchner Walter Union VS Gilgenberg 5 4 1 1 94

2 8 Hirschlinger Wolfgang Union VS Gilgenberg 4 6 2 94

3 28 Bachner Karl Union Bad Zell 4 4 2 92

4 5 Würflingsdobler Felix Union VS Gilgenberg 2 5 3 1 89

5 14 Eisenführer Valentin Union VS Gilgenberg 2 5 3 2 89

6 17 Högl Andreas Union Hochburg 2 3 4 1 86
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